CORPORACION UNIVERSITARIA

UNITEC

LA CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC
CON PERSONERIA JURIDICA MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
RESOLUCION MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL N O 1852 DEL 31-07-2002
NIT: 860.510.627-6

CERTIFICA:

Que el estudiante RAMOS CUEVAS ALEJANDRO, identificado con cédula de ciudadania No.
1032503065 de Bogota, para matricularse en el programa profesional de CONTADURIA PUBLICA
(virtual), en el segundo periodo lectivo de 2023, debe de cancelar:

UN MILLON OCHOCIENTOS MIL CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE. ($1.800.150), hasta el 31 de
julio de 2023.

NOTA: El estudiante solicita un (01) giros adicionales para continuidad en el programa vy las
materias no han sido cursadas.

Se expide el presente certificado a solicitud de la interesada con destino a ICETEX para pedir giro
adicional, en la ciudad de Bogotda D.C., a los veinte siete un (27) dias del mes de junio de dos mil
veintitrés (2023) debidamente firmado.
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ANTONIO JOSE MORENO ACOSTA

Coordinador Financiero
Tel: 7434343 ext. 6208

WWW.UNITEC.EDU.CO
Calle 76 #12-58 Bogota

o PBX: (+051) 7434343
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CORPORACION UNIVERSITARIA

RECIBO DE MATRICULA

) RECIBO No. PERIODO
Nit: 860510627-6 234209 20236
Teléfono: 743 43 43 FECHA
2023-06-14
IDENTIFICACION: 1032503065 CODIGO: 26206054
APELLIDOS: RAMOS CUEVAS DIRECCION: CRA 73 H#62B52SUR
NOMBRES: ALEJANDRO CIUDAD: BOGOTA
PROGRAMA: CONTA PUBLICA TELEFONO: 3043478515
DETALLE VALOR DETALLE VALOR
MATRICULA 2,263,000 AYUDA FINANCIERA -565,750
SERV. ASISTENCIALES DE SALUD 102,900
VALOR A CANCELAR HASTA: 2023-07-31 1,800,150
VALOR A CANCELAR HASTA: 2023-07-31 1,800,150

VALOR A CANCELAR HASTA:

UNA VEZ PAGADOS LOS DERECHOS DE MATRICULA, NO HABRA DEVOLUCION DE DINERO POR NINGUN CONCEPTO. (ARTICULO 28, REGLAMENTO ESTUDIANTIL)

IMPORTANTE

1. Realice el pago de su matricula teniendo en cuenta las siguientes caracteristicas en Bancolombia con cheque de gerencia, cheque de cesantias o efectivo por el valor total de la matricula, en el banco
Davivienda y banco del Occidente Cheque de gerencia, cheque de cesantias, efectivo o mixto.
2. Una vez cancelados los derechos de matricula, no se autorizara la devolucién de dinero por ningtin concepto (Articulo No. 27, paragrafo 2 reglamento vigente).
3. La Corporacion, en uso del derecho de autonomia que la constitucion y las leyes confieren es libre de aceptar o no la matricula a un aspirante o estudiante asi como la apertura o cierre de grupos en
funcién del nimero de estudiantes matriculados (Articulo No. 15, paragrafo 1 reglamento estudiantil).
4. Como estudiante regular de la Corporacién Universitaria UNITEC, me comprometo a observar, acatar y cumplir en todas sus partes, lo dispuesto en el Reglamento Estudiantil vigente, cuyo documento se

encuentra publicado en la pagina web de la institucion.

- ESTUDIANTE -

CORPORACION UNIVERSITARIA

RECIBO DE MATRICULA

. RECIBO No. PERIODO
Nit: 860510627-6 234209 20236
Teléfono: 743 43 43 FECHA
2023-06-14
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NO SE ACEPTAN LOS PAGOS POR UN VALOR DIFERENTE AL FACTURADO PARA CADA FECHA DE VENCIMIENTO i
CODIGO BANCO| CHEQUE No. CUENTA No. VALOR
BANCO O CORPORACION CUENTA No.
DAVIVIENDA - BOGOTA- OCCIDENTE CONVENIO RECAUDO: CREDICORP
BANCOLOMBIA CAPITAL
EFECTIVO.
ESTUDIANTE HASTA EL 2023-07-31 PAGUE 1,800,150
ALEJANDRO RAMOS CUEVAS HASTA EL 2023-07-31  paGUE 1,800,150
1032503065 CONTA PUBLICA HASTA EL PAGUE

CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC - CLL 76 # 12 - 58 - BOGOTA D.C., BOGOTA DISTRITO CAPITAL, COLOMBIA
- BANCO O CORPORACION -




Curso Preparatorio para Grado (CPG)

Trabajo de Investigacion Dirigida (TID)

Trabajo en Semilleros de Investigacion (TSI)

Semestre |# |Materia Creditos |Nota

1| 1|Matematicas Basicas 3 4,8
1| 2|Legislacion Laboral y Comercial 4 3,7
1| 3|Introduccion a la Contabilidad Marco Conceptual NIIF 3 43
1| 4|Fundamentos de Investigacion 2 4.4
1| 5|Expresion Oral y Escrita 2 4,8
1| 6|Catedra uniteista e introduccién a la modalidad 2 4
2| 1|Ingles | 2 5
2| 2|Calculo 3 43
2| 3|Estadistica 3 3,8
2| 4|Fundamentos de Administracion 3 41
2| 5|Contabilidad de Activos-NIIF 3 4,1
2| 6[Constitucién Politica 1 3,5
2| 7|Electiva | 1 4,8
3| 1fIngles Il 2 5
3| 2|Microeconomia 2 3,8
3| 3|Administracion de Organizaciones 4 3,5
3| 4|Contabilidad de Pasivos y Patrimonio - NIIF 3 4,8
3| 5|Matematicas Financieras 3 3,7
3| 6|Valores y Liderazgo 2 4
4] 1]Ingles llI 2 5
4| 2|Macroeconomia 2 3,9
4| 3|Estados Financieros-NIIF 3 4,2
4| 4|Analisis Financiero 3 4
4| 5|Hacienda Publica 2 41
4| 6|Disefio de Investigacion 2 45
4| 7|Creatividad y Resolucion de Problemas 2 3,7
5| 1|ingles IV 2 3
5] 2|Taller Software Contable 2 3,1
5| 3|Finanzas Corporativas 2 3,3
5| 4|Impuestos Nacionales y Territoriales 4 3,7
5| 5|Administracion del Riesgo 2 3,3
5| 6|Etica Profesional 2 4,1
6| 1|ingles vV 2 3,1
6| 2|Mercado de Capitales 3 3,3
6| 3|Procedimiento y Planeacidn Tributaria 4 3,3
6| 4|Control Interno 2 41
6| 5|Espiritu emprendedor 3 3,4
6| 6|Electiva Il 2 3,8
7| 1|ingles VI 2 3,8
7| 2|Legislacién Financiera y Cambiaria 2 3,4
7| 3|Contabilidad de Costos 4 3
7| 4|Planeacion Financiera 3 3,5
7| 5|Auditoria Financiera 2 3,3
7| 6|Electiva Ill 3|PENDIENTE
8| 1|Gerencia y Planeacion Estratégica 3|PENDIENTE
8| 2|Contabilidad Internacional para Pymes 3 4
8| 3|Contabilidad y Presupuesto Publico 2 3,9
8| 4|Finanzas Internacionales 3 4,2
8| 5|Revisoria Fiscal 2|PENDIENTE
8| 6|Electiva IV 3 3,5
9| 1|Opcidn Investigativa para Grado 8|SIN CURSAR]
9| 2|Afirmacién Profesional 1|SIN CURSAR
9|3

9| 4

9|5

9|6

Participacion en un Proyecto de Investigacién (PPI)
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Usuario: 1032503065

https://sisweb.unitec.edu.co/sgacampus/#matf32

Conectado desde: 181.69.140.40

Sistema académico

Empresa : CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC

Oferta

| Perfil :

C =
estiPeriodo  Identificacién Franja Nombre

& 20236 1032503065 RAMOS CUEVAS ALEJANDRO

<

l1alde1 en 0.06 seg. Filtro : Contiene
Nivel actual : |8 " _vaeL B _vaeL
minimo : maximo :
Minimo Maximo
Unidades matriculadas : (8 unidades a unidades a
matricular : matricular :

Maximo unidades a adicionar : 4

Sede del estudiante : UNITEC BOGOTA

Situacién del estudiante :

Dias de plazo para cerrar matricula : 77

Céd.
Programa Nombre programa
21261 CONTADURIA PUBLICA

| Preferencias :

16

TIPO (¢ reditos

unidades :

Unidades
adicionadas :

Grupos ofertados | Horario del estudiante Horario completo del estudiante Riesgos del estudiante

Grupos ofertados

»
—
=

O
g:idgir?gtu @ Nombre de asignatura ¢Electiva? ';is;:go o
» 50043 ELECTIVA Il Teorica
» 50136 REVISORIA FISCAL Teorica
» 50132 GERENCIA Y PLANEACION ESTR/ Teorica

Inactividad: Omin 27seg / 15min Oseg

Grupo
617A2
618A2

618A2

Subgrupo Unidades

3

Unidades
matriculadas

-

Alumno

~ | Idioma : Espafiol

Conec

7



CORPORACION UNIVERSITARIA

UNITEC

Programa: 21261 CONTADURIA PUBLICA

Pensum: 26118 CONTADURIA PUBLICA

Estudiante: RAMOS CUEVAS ALEJANDRO
Periodo: 20206 - Inicia el 10/08/2020

CcODIGO MATERIA

MATEMATICASBASICAS
FUNDAMENTOS DE INVESTIGACION

EXPRESION ORAL Y ESCRITA

CATEDRA UNITEISTA E INTRODUCCION A LA
MODALIDAD

LEGISLACION LABORAL Y COMERCIAL

50001
50004
50005

50006
50107

INTRODUCCION A LA CONTABILIDAD MARCO

50108 CONCEPTUAL NIIF

ELECTIVA |
INGLES|

CONSTITUCION POLITICA
FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACION
CALCULO

ESTADISTICA

CONTABILIDAD DE ACTIVOS-NIIF
INGLES I

VALORESY LIDERAZGO
MICROECONOMIA

ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES

CONTABILIDAD DE PASIVOSY PATRIMONIO -
NIIF

MATEMATICAS FINANCIERAS
DISENO DE INVESTIGACION
INGLESIII

50007
50025
50048
50092
50109
50110
50111
50027
50031
50112
50113

50114

50115
50024
50032
50042
50116
50117
50118
50119
50038
50124
50044
5005

MACROECONOMIA
ESTADOS FINANCIEROS-NIIF
ANALISISFINANCIERO
HACIENDA PUBLICA

INGLES IV

ETICA PROFESIONAL
INGLESV

ESPIRITU EMPRENDEDOR

C: Créditos HS: Horas

H: Horas Semanales S: Sesiones

ACUMULADOS

73 CREDITOS
APROBADOS

CREDITOS
CURSADOS

73 PROMEDIO
ACUMULADO

SEMESTRE BASICO: 5

Periodo: 20213 - Inicia el 01/02/2021

CcODIGO MATERIA

CREATIVIDAD Y RESOLUCION DE PROBLEMAS

Historico de notas

CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC

15 dejunio de 2023

11:10:32

MATR87_GWT

IdentificaciA3n: 1032503065
Codigo: 26206054

DEF.

4.8
4.4
4.8

3.7
4.3
4.8

3.5
4.1
4.3
3.8
4.1

3.8
3.5

4.8

3.7
4.5

3.7
3.9
4.2

4.1

4.1

3.1
3.4

Tot.
Fall.

73 |PROMEDIO | 4.08

NIVEL TIPO NOTA EST.MATRIC. | H| C NOTA 1 ’;:OA;A
1 Homologacion | Matriculado |36/ 3

1 Homologacion | Matriculado |24 2

1 Homologacion | Matriculado |24 2

1 Normal Matriculado |24 2 4.00 (100%)
1 Homologacion | Matriculado |48 4

1 Homologacion | Matriculado |36/ 3

2 | Homologacion | Matriculado 12| 1

2 | Homologacion | Matriculado |48 2

2 | Homologacion | Matriculado 12| 1

2 | Homologacion | Matriculado |36 3

2 | Homologacion | Matriculado |36 3

2 | Homologacion | Matriculado |36 3

2 | Homologacion | Matriculado |36 3

3 | Homologacion | Matriculado 48| 2

3 | Homologacion | Matriculado | 24| 2

3 | Homologacion | Matriculado | 24| 2

3 | Homologacion | Matriculado 48| 4

3 | Homologacion | Matriculado | 36| 3

3 | Homologacion | Matriculado |36 3

4 Homologacion | Matriculado |24 2

4 | Homologacion  Matriculado 48 2

4 Normal Matriculado |24 2 3.70 (100%)
4 Normal Matriculado |24 2 3.90 (100%)
4 Normal Matriculado |36 3 4.20 (100%)
4 Normal Matriculado |36 3 4.00 (100%)
4 | Homologacion ' Matriculado 24 2

5 | Homologacion | Matriculado |48 2

5 | Homologacion | Matriculado |24 2

6 | Homologacion | Matriculado |48 2

7 Normal Matriculado |36 3  3.40 (100%)

TOTALES SEMESTRE
TOTAL CREDITOS CREDITOS
4.08 HORAS 996 CURSADOS 73 APROBADOS
SITUACION ACADEMICA : ACTIVO

NIVEL TIPO NOTA EST.MATRIC. | H| C NOTA 1 NOTA

HAB.

DEF.

Tot.
Fall.



50120
50121
50122
50123
50050

CREDITOS
CURSADOS

Periodo:
CcODIGO

50037
50125
50126
50127

CREDITOS
CURSADOS

Periodo:
CcODIGO

50043
50128
50129
50130
50131

CREDITOS
CURSADOS

Periodo:
CcODIGO

50043
50131
50049
50133

3.48

Tot.
Fall.

Tot.
Fall.

2.6

Tot.
Fall.

TALLER SOFTWARE CONTABLE 5 Normal Matriculado |24/ 2 3.10 (100%) 3.1
FINANZAS CORPORATIVAS 5 Normal Matriculado |24 2 3.30 (100%) 3.3
IMPUESTOS NACIONALES Y TERRITORIALES 5 Normal Matriculado |48 4 3.70 (100%) 3.7
ADMINISTRACION DEL RIESGO 5 Normal Matriculado |24/ 2 3.30 (100%) 3.3
INGLES VI 7 Normal Matriculado |24 2 3.80 (100%) 3.8
H: Horas Semanales | C: Créditos @ S: Sesiones | HS: Horas
ACUMULADOS TOTALES SEMESTRE
CREDITOS PROMEDIO TOTAL CREDITOS CREDITOS
85 APROBADOS 85 ACUMULADO 4 HORAS 144 CURSADOS 12 APROBADOS 12 | PROMEDIO
SEMESTRE BASICO: 6 SITUACION ACADEMICA : ACTIVO
20216 - Inicia el 19/07/2021
NOTA
MATERIA NIVEL TIPO NOTA EST.MATRIC. | H C NOTA 1 HAB DEF.
ELECTIVA I 6 Normal Matriculado |24 2 3.80 (100%) 3.8
MERCADO DE CAPITALES 6 Normal Matriculado |36 3 3.30 (100%) 3.3
PROCEDIMIENTO Y PLANEACION TRIBUTARIA 6 Normal Matriculado |48 4 | 3.30 (100%) 3.3
CONTROL INTERNO 6 Normal Matriculado | 24| 2  4.10 (100%) 4.1
H: Horas Semanales | C: Créditos @ S: Sesiones | HS: Horas
ACUMULADOS TOTALES SEMESTRE
CREDITOS PROMEDIO TOTAL CREDITOS CREDITOS
96 APROBADOS 96 ACUMULADO 3.94 HORAS 132 CURSADOS " APROBADOS 11 |PROMEDIO | 3.53
SEMESTRE BASICO: 7 SITUACION ACADEMICA : ACTIVO
20223 - Inicia el 07/02/2022
NOTA
MATERIA NIVEL TIPO NOTA EST. MATRIC. | H | C NOTA 1 HAB DEF.
ELECTIVA Il 7 Normal Matriculado |36 3 1.00 (100%) 1
LEGISLACION FINANCIERA Y CAMBIARIA 7 Normal Matriculado |24 2 | 3.40 (100%) 3.4
CONTABILIDAD DE COSTOS 7 Normal Matriculado |48 4 |3.00 (100%) 3
PLANEACION FINANCIERA 7 Normal Matriculado |36 3  3.50 (100%) 3.5
AUDITORIA FINANCIERA 7 Normal Matriculado |24/ 2 2.10 (100%) 21
H: Horas Semanales | C: Créditos @ S: Sesiones | HS: Horas
ACUMULADOS TOTALES SEMESTRE
CREDITOS PROMEDIO TOTAL CREDITOS CREDITOS
110 APROBADOS 105 ACUMULADO 3.7 HORAS 168 CURSADOS 14 APROBADOS 9 |PROMEDIO
SEMESTRE BASICO: 7 SITUACION ACADEMICA : ACTIVO
20226 - Inicia el 08/08/2022
NOTA
MATERIA NIVEL TIPO NOTA EST.MATRIC. | H C NOTA 1 HAB DEF.
ELECTIVA III 7 Normal Repite 36 3 2.80(100%) 2.8
AUDITORIA FINANCIERA 7 Normal Repite 24 2/2.70 (100%) 2.7
ELECTIVA IV 8 Normal Matriculado |36 3  3.50 (100%) 3.5
CONTABILIDAD INTERNACIONAL PARA PYMES 8 Normal Matriculado |36 3 2.10 (100%) 21
CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO PUBLICO 8 Normal Matriculado |24 2 1.70 (100%) 1.7

50134



50135 |FINANZASINTERNACIONALES 8 Normal Matriculado | 36/ 3 | 2.00 (100%) 2
H: Horas Semanales | C: Créditos @ S: Sesiones | HS: Horas
ACUMULADOS TOTALES SEMESTRE
CREDITOS CREDITOS PROMEDIO TOTAL CREDITOS CREDITOS
CURSADOS 126 APROBADOS 108 ACUMULADO 3.7 HORAS 192 CURSADOS 16 APROBADOS 3 |PROMEDIO 25
SEMESTRE BASICO : 7 SITUACION ACADEMICA : ACTIVO
Periodo: 20233 - Inicia el 06/02/2023
cODIGO MATERIA NIVEL TIPO NOTA EST.MATRIC. | H| C NOTA 1 r:bOALA DEF. ":I';)ltl.
50131 | AUDITORIA FINANCIERA 7 Normal Repite por o, 5 330 (100%) 33
tercera vez
50133 |CONTABILIDAD INTERNACIONAL PARA PYMES 8 Normal Repite 36 3 4.00 (100%) 4
50134 | CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO PUBLICO 8 Normal Repite 24, 2 3.90 (100%) 3.9
50135 |FINANZASINTERNACIONALES Normal Repite 36 3 4.20 (100%) 4.2
H: Horas Semanales | C: Créditos @ S: Sesiones | HS: Horas
ACUMULADOS TOTALES SEMESTRE
CREDITOS CREDITOS PROMEDIO TOTAL CREDITOS CREDITOS
CURSADOS 136 APROBADOS 18 ACUMULADO 3.85 HORAS 120 CURSADOS 10 APROBADOS 10 | PROMEDIO 3.9
SEMESTRE BASICO: 7 SITUACION ACADEMICA : ACTIVO
B ~signaturas perdidas
- Asignaturas retiradas

NOTA: LA INFORMACION PRESENTADA EN ESTA PAGINA SOLO ESDE CONSULTA Y NO SE CONSIDERA UN DOCUMENTO OFICIAL



